

Liberté Égalité Fraternité

AGENDA DES SERVICES DE L'ÉTAT EN MOSELLE Semaine du 29 mai au 4 juin 2023

Cet agenda est susceptible d'être modifié en fonction de l'actualité

	Mardi 30 mai 20	023	
Laurent Touvet, préfet de la Moselle	09h00	Réunion avec les sous-préfets Hors presse	
Laurent Touvet, préfet de la Moselle	10h00	Réunion avec la direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement Hors presse	
Laurent Touvet, préfet de la Moselle	11h00	Comité de direction des services de l'État Hors presse	
Philippe Deschamps, sous- préfet de la Moselle	13h45	Action de sensibilisation à la sécurité routière à l'attention des seniors Salle du conseil 12 rue du maréchal Foch, Audun-le-Tiche Ouvert à la presse	
Laurent Touvet, préfet de la Moselle	14h00	Réunion de travail avec l'unité départementale de l'architecture et du patrimoine et la direction départementale des territoires Hors presse	
Anne Lecard, sous-préfète de Sarrebourg/Château-Salins	14h00	Comité de suivi de la réforme de l'organisation territoriale des finances publiques de la Moselle 5 rue Henri Maret, Metz Tour images	
Adélie Pommier, directrice de cabinet du préfet de la Moselle	15h00	Réunion de sécurisation du match FC Metz/SC Bastia Hors presse	
Laurent Touvet, préfet de la Moselle	17h00	Réunion de travail avec le service départemental d'incendie et de secours Hors presse	
Mercredi 31 mai 2023			
Richard Smith, secrétaire général de la préfecture de la Moselle, sous-préfet de Metz	09h00	Matinale « les entreprises s'engagent » pour les quartiers prioritaires de la ville avec le PaQte (pacte avec les quartiers pour toutes les entreprises) Fédération BTP 57 3 rue Jean-Antoinette Chaptal, Metz Ouvert à la presse	
Bruno Charlot, sous-préfet de Forbach/Boulay-Moselle	09h00	Comité de pilotage sur le projet « Parkes » Hors presse	
Laurent Touvet, préfet de la Moselle et Dominique Laurent, sous-préfète de Sarreguemines	09h20	Visite dans l'arrondissement de Sarreguemines Hors presse	
Philippe Deschamps, sous- préfet de la Moselle	09h30	Visite d'une exploitation laitière à Rodemack 3A rue des calvaires semming, Rodemack Tour images	
Laurent Touvet, préfet de la Moselle et Dominique Laurent, sous-préfète de Sarreguemines	11h30	Inauguration de la France services de Bitche 4 rue du général-Stuhl, Bitche Ouvert à la presse	
Adélie Pommier, directrice de cabinet du préfet de la Moselle	14h00	Retour d'expérience du plan grand froid 2022-2023 et préparation du plan canicule 2023 Hors presse	

Philippe Deschamps, sous- préfet de la Moselle	14h30	Comité intégrateur des pactes territoriaux de relance et de transition écologique de la communauté de communes de Cattenom et environs Hors presse
Odile Bureau, administratrice de l'État, chargée de mission auprès du préfet de la Moselle	16h00	Assemblée plénière du contrat territorial de santé Hors presse
	Jeudi 1 ^{er} juin 20	23
Richard Smith, secrétaire général de la préfecture de la Moselle, sous-préfet de Metz	09h00	Rencontre avec Mme Ghislaine Melon, maire d'Ennery et visite de la commune Hors presse
Philippe Deschamps, sous- préfet de la Moselle	09h30	Réunion sur l'extension de la réserve naturelle de Montenach <i>Hors presse</i>
Laurent Touvet, préfet de la Moselle	11h00	Réunion du comité départemental « Fonds vert » Hors presse
Laurent Touvet, préfet de la Moselle et Bruno Charlot, sous-préfet de Forbach/Boulay-Moselle	14h00	Visite de la Cockerie de Carling et de GazelEnergie Hors presse
Philippe Deschamps, sous- préfet de la Moselle	14h00	Revue de projet du nouveau programme national de renouvellement urbain de la communauté d'agglomération Portes de France-Thionville Théâtre municipal 1 rue du général Walton Walker, Thionville Tour images
	Vendredi 2 juin	_
Bruno Charlot, sous-préfet de Forbach/Boulay-Moselle		_
		2023 Réunion de travail avec M. Jean Meketyn, maire de Macheren
Forbach/Boulay-Moselle Richard Smith, secrétaire général de la préfecture de la	09h30 10h00	2023 Réunion de travail avec M. Jean Meketyn, maire de Macheren Hors presse Réunion de lancement de l'appel à manifestation d'intérêt « rebond industriel »
Forbach/Boulay-Moselle Richard Smith, secrétaire général de la préfecture de la Moselle, sous-préfet de Metz Anne Lecard, sous-préfète de	09h30 10h00	2023 Réunion de travail avec M. Jean Meketyn, maire de Macheren Hors presse Réunion de lancement de l'appel à manifestation d'intérêt « rebond industriel » Hors presse Visite du pôle « service social polyvalent » de Sarrebourg 31 rue Gambetta, Sarrebourg
Richard Smith, secrétaire général de la préfecture de la Moselle, sous-préfet de Metz Anne Lecard, sous-préfète de Sarrebourg/Château-Salins Laurent Touvet, préfet de la Moselle et Philippe Deschamps, sous-préfet de la	09h30 10h00 10h00	Réunion de travail avec M. Jean Meketyn, maire de Macheren Hors presse Réunion de lancement de l'appel à manifestation d'intérêt « rebond industriel » Hors presse Visite du pôle « service social polyvalent » de Sarrebourg 31 rue Gambetta, Sarrebourg Tour images Pose de la première pierre du parking silo de la gare SNCF de Thionville 10 rue des abattoirs, Thionville
Richard Smith, secrétaire général de la préfecture de la Moselle, sous-préfet de Metz Anne Lecard, sous-préfète de Sarrebourg/Château-Salins Laurent Touvet, préfet de la Moselle et Philippe Deschamps, sous-préfet de la Moselle Laurent Touvet, préfet de la	09h30 10h00 10h00 14h00 16h00	Réunion de travail avec M. Jean Meketyn, maire de Macheren Hors presse Réunion de lancement de l'appel à manifestation d'intérêt « rebond industriel » Hors presse Visite du pôle « service social polyvalent » de Sarrebourg 31 rue Gambetta, Sarrebourg Tour images Pose de la première pierre du parking silo de la gare SNCF de Thionville 10 rue des abattoirs, Thionville Ouvert à la presse Visite du site Patural d'Hayange Hayange Ouvert à la presse Visioconférence régionale avec la préfète de région Hors presse
Richard Smith, secrétaire général de la préfecture de la Moselle, sous-préfet de Metz Anne Lecard, sous-préfète de Sarrebourg/Château-Salins Laurent Touvet, préfet de la Moselle et Philippe Deschamps, sous-préfet de la Moselle Laurent Touvet, préfet de la Moselle Laurent Touvet, préfet de la Moselle Laurent Touvet, préfet de la Moselle	09h30 10h00 10h00 14h00	Réunion de travail avec M. Jean Meketyn, maire de Macheren Hors presse Réunion de lancement de l'appel à manifestation d'intérêt « rebond industriel » Hors presse Visite du pôle « service social polyvalent » de Sarrebourg 31 rue Gambetta, Sarrebourg Tour images Pose de la première pierre du parking silo de la gare SNCF de Thionville 10 rue des abattoirs, Thionville Ouvert à la presse Visite du site Patural d'Hayange Hayange Ouvert à la presse Visioconférence régionale avec la préfète de région Hors presse

Contacts presse
Amélia Guyot : 06 18 36 20 07
Loïcia Lepage : 06 85 23 33 90
Mél : pref-communication@moselle.gouv.fr
9, place de la préfecture – 57 034 Metz